ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
«ВЕСТИ»
Медаевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
Является официальным изданием Медаевского сельского поселения
                                                                    24  ноября   2023 года № 40

[bookmark: RANGE!A1:E29][bookmark: RANGE!A1:E44]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ
(XXV –внеочередная сессия)

24.11.2023 г.                                                                                	№ 85
с. Медаево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 05.04.2013 года № 69 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия  РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Внести в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района от 05.04.2013 года № 69 «Об утверждении Положения «Об условиях и  размерах   оплаты  труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 Приложение № 1 к Положению « Об условиях и размерах оплаты
труда должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе, муниципальных служащих Медаевского сельского  поселения  Чамзинского муниципального района Республики Мордовия" изложить в новой редакции
	Приложение N 1
к Положению "Об условиях и размерах оплаты
труда должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих Медаевского
сельского поселения Чамзинского
муниципального района Республики Мордовия"

Размеры
должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

Раздел 1. Муниципальные должности

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава (администрации) Медаевского сельского поселения
	5092

Раздел 2. Муниципальные должности муниципальной службы в администрации Медаевского сельского поселения
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Заместитель главы сельского поселения
	4428

[bookmark: sub_3]    2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене «Вести»  Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ
(XXV –внеочередная сессия)

24.11.2023 г.                                                                                	№ 86
с. Медаево

Об увеличении должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Медаевсого сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
Руководствуясь частью 2 статьи 22 Закона Российской Федерации от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 17 октября 2022 года №287-УГ «О повышении должностных окладов в органах государственной власти Республики Мордовия»,

Совет депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия  РЕШИЛ:

1. Увеличить с 1 ноября 2023 года в 1,2 раза должностные оклады должностных лиц и муниципальных служащих Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, установленные решением Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муницинального района Республики Мордовия от 05.04.2013 года №69 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 17.10.2013 г. № 99, 26.11.2013 г. № 113, 06.03.2018 г. № 24,  18.03.2019 г. № 52, 26.04.2021 г. № 99, 18.07.2022 г. № 34)

2. Установить, что при повышении должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене «Вести»  Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.
               Глава Медаевского сельского поселения                                                       Е.Н.Голубева

Информационный бюллетень учреждён решением Совета Депутатов Медаевского сельского поселения № 46 от 26.12.2005г
« Об учреждении средства массовой информации Медаевского сельского поселения»
Редакция газеты: Администрация Медаевского сельского поселения, тел:28-2-27
Главный редактор : Глава  Медаевского сельского поселения Е.Н.Голубева, тел 28-2-27